PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00018/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Frei Damião de Bozzano, 07 - Centro -
Itapororoca - PB, às 10h00min do dia 12 de maio de 2023, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação
de empresa no ramo especializado para realização de Curso de
Formação Inicial dos Guardas Municipais de Itapororoca/PB. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n°
10.520/02 e Decreto Municipal n° 00028/2015. Informações: no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Itapororoca - PB, 27 de abril de 2023

TARCISIO FRANÇA DA SILVA
Pregoeiro Oficial

João Pessoa-Sexta-feira, 28 de Abril de 2023 43

VIGÊNCIA: VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal
de Saúde de Mataraca e: CT N°00021/2023 - 25.04.23 - PHARMAPLUS LTDA - R$ 110.306,10; CT
N° 00022/2023 -25.04.23 - SUPEREI° COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES
LTDA - R$ 665.955,80; CT N" 00023/2023 - 25.04.23 - EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDI-
CAMENTOS LTDA - R$ 485.850,00; Cf N°00024/2023 - 25.04.23 - MEDER1 DISTRIBUIÇÃO E
IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - R$ 29.998,90.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N° 00022/2022 DE 03.05.2022
OBJETO: Aditar a execução dos serviços de transporte diversos, destinado a Secretaria de Educação
deste Município, conforme prevista na Cláusula Sétima do contrato 00022/2022, que fica aditado por
mais 12 (doze) meses a partir da data de vencimento, passando dessa forma, o prazo contratual total
para 24 (vinte e quatro) meses
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n" 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 27.04.2023.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Mataraea e: LUIZ DE OLIVEIRA VARELO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N° 00057/2022 DE 07.11.2022
OBJETO: Aditar a execução da Contratação de uma empresa especializada em construção civil para
execução de uma Unidade Escolar com oito salas de aulas neste Municipio, conforme prevista na Cláu-
sula Sétima do contrato 00057/2022, que fica aditado por mais 180 (cento e oitenta)dias, passando dessa
forma, o prazo contratual total para 360 (trezentos e sessenta) meses.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n°8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 27.04.2023.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Mataraca e: MOURAEANDRADE CONSTRU-
ÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Prefeitura Municipal
de Juazeirinho

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N° DV00009/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição dc Motivos que instrui o processo c
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação ri° 0V00009/2023, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE TENDAS, PARAATENDER
AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: FLORIANO MIRANDA LIDA - R$ 16.000,00.

Juazeirinho - PB, 26 de Abril de 2023
ANNA VIRGNIA DE BRITO MATIAS

Prefeita Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSAM DP00015/2023

Nos termos dos elmmanos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DP00015/2023, que
objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO LOCALIZADO NA AVENIDA JUIZ FEDERAL GE-
NIVAL MATIAS DE OLIVEIRA, 178, CENTRO, JUAZEIRINI10—PB, PARA °FUNCIONAMENTO
DA CASA DA CIDADANIA; RATIFICO o em respondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a:
JOSÉ CARLOS ALVES DE MEDEIROS - RS 26.400,00.

Juazeirinho - PB, 04 de Abril de 2023
ANNA VIRGINIA DE BRITO MATIAS

Prefeita Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUAZEIRIN110

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N° DP00016/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n" DP00016/2023, que
objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO SITUADO NA RUA ANTENOR NAVARRO, SIM,
CENTRO, JUAZEIRINHO—PB, PARA O FUNCIONAMENTO DO DEPÓSITO DA MERENDA ES-
COLAR; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: MICHAEL JOSÉ
DE SOUZA - RI 9.600,00.

Juazeirinho - PB, 03 de Maio de 2023
ANNA VIRGÍNIA DE BRITO MATIAS

Prefeita Constitucional

ExmAtos
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRIN110

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO LOCALIZADO NA AVENIDA JUIZ FEDERAL GE-
NIVAL MATIAS DE OLIVEIRA, 178, CENTRO, TUAZETRINHO—PB, PARA O FUNCIONAMENTO
DA CASA DA CIDADANIA. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n" DP00015/2023.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Juazeirinho: 02.089 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL —08. 122. 0002. 2183 ATIVIDADES DA SEC. DE ASS. SOCIAL — 3390.36
00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA FÍSICA.. VIGÊNCIA: ATÉ 05/04/2024. PAR-

TES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Juazeirinho e: CT N°06901/2023 - 05.04.23 - JOSÉ
CARLOS ALVES DE MEDEIROS - R$ 26.400,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAPARA O FORNECIMENTO DE TENDAS, PARA ATEN-
DERAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação n° 0V00009/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Juazeirinho:
02.060 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO — 12. 361. 0002. 1006 AQUISIÇÃO DE VEI-
CULOS, MAQ. EQUIR E MOBILIARIO / UNS. FUNDAMENTAL — 4490.52 00 EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE. VIGÊNCIA: ATÉ O FINAL DO EXERCICIO FINANCEIRO DE 2023.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Juazeirinho e; CT N" 05401/2023 - 27.04.23 -
FLORIANO MIRANDA LIDA - RS 16.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO SITUADO NA RUA ANTENOR NAVARRO, S/N,
CENTRO, JUAZEIRINHO—PB, PARA O FUNCIONAMENTO DO DEPÓSITO DA MERENDA ES-
COLAR. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação ti° DP00016/2023. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Juazeirinho:02.060 SECRETARIAMUNICIPAL DE EDUCACAO —12.361.
0002. 2032 ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL — 3390.36 00 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS — PESSOA FISICA.. VIGÊNCIA: ATÉ 04/05/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Juazeirinho e: CTN" 07001/2023 -04.05.23 - MICHAEL JOSÉ DE SOUZA- R$ 9.600,00.

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB

AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 15/2023

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Darnião de Bozzano, 07- Centro - Itapororoca - PB, às 08h15min do dia 03 de maio de 2023, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando forma Registro de Preços para: Aquisições
parceladas de materiais de construção em geral para atender as necessidades da administração municipal
até dezembro de 2023, conforme termo de referência. Recursos: previmos no orçamento vigente. Ftm-
domem° legal: Lei Federal n" 10.520/02 e Decreto Municipal n" 00028/2015. Inter-mações: no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

ltapororoca — PB, 27 de abril de 2023
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N' DV00020/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° 13V00020/2023, que
objetiva: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços na área de produção de vídeo.
e locação de material, o que inclui captação de imagens, edição e finalização para execução de vídeos de
caráter institucional, direcionada a produção e gravação de conteúdos, bar, como serviços de fotografia
e edição de imagens de eventos a serem realizados pela Prefeitura Municipal de Itapororoca; RATIFI-
CO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ELENILTON XAVIER DE SOUZA
05293216457 - R$ 49.000,00.

Itapororoca - PB, 27 de abril de 2023
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N" IN00003/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da As.sessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n° IN00003/2023,
que objetiva: Contratação da apresentação artística IGUINHO E LULINHA, para se apresentar em
praça pública no dia 31/07/2023 por ocasião das FESTIVIDADES DE SANTANA no município de
Itapororoca/P13; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 1E SHOWS
LTDA - R$ 200.000,00.

Itapororoca - PB, 27 de Abril de 2023
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

refeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE TTAPOROROCA/PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00018/2023

Toma público que fina realizar através do Pregoenu Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião de Bozzano, 07- Centro - Itapororoca - PB, às 10h0Omin do dia 12 de maio de 2023, licitação
modalidade Premio Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa no ramo especializado
para realização de Curso de Formação Inicial dos Guardas Municipais de Itapororoca/PB. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e Decreto Municipal n•
00028/2015. Informações: no horário das 0800 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Itapororoca - PB, 27 de abril de 2023
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial